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Saat 11.30’da başlayan eylem,
Avrupa Konseyi ve AİHM
binalarının önündeki Allée de la
Robertsau Caddesi boyunca
yaklaşık 900 metrelik bir alanda
gerçekleştirildi.

HERKES İÇİN ADALET !
Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile ihraç edilen yaklaşık 5000
kişi, kendileri gibi mağdur edilen ve sayıları milyonları bulan insanlar
adına Türkiye'deki insan hakları ihlallerine dikkat çekmek için
Strazburg’da Avrupa Konseyi ve AİHM önünde bir araya geldi.
"Geciken adalet, adalet değildir" sloganıyla seslerini duyuran
katılımcılar, haksız yere işlerinden edilen ve adalet bekleyen herkesin
sesi oldular. Avrupa Konseyi'ne iletilen taleplerle, insan haklarına
saygının sağlanması için uluslararası desteğin artırılması amaçlanıyor.

Merkezi Avrupa’da yer alan Peaceful Actions Platformu tarafından
düzenlenen Adalet Buluşması, “Geciken Adalet, Adalet Değildir” –
Avrupa Konseyi ve AİHM’e Eylem Çağrısı" teması altında
gerçekleştirildi.

Türkiye’yi de ilgilendiren kritik kararların alındığı Avrupa Konseyi
önüne gelen KHK mağdurları, "Konsey, Yalçınkaya kararının
uygulanmasını sağla", "Geciken adalet, adalet değildir", "Mağdurlar
burada, mahkeme nerede?", "Konsey uyuma, adalet gecikmesin", gibi
sloganlarla seslerini duyurdular ve Konsey önünde yetkililere
taleplerini ileten bir mektup sundular.

AİHM, Yüksel Yalçınkaya kararı
ile on binlerce insanın
mağduriyetini gidermek
amacıyla Türkiye'ye güçlü bir
çağrı yaptı. Bu karar, KHK ile
işlerinden ihraç edilen ve
haksız yere tutuklanan binlerce
kişinin haklarına kavuşması
için önemli bir adım olarak
görülüyor. Ancak Türkiye,
AİHM'in verdiği bu ve benzeri
kararları uygulamaktan
kaçınıyor.
Mağdurlar için geciken adalet,
adaletin tamamen ortadan
kalkması anlamına geliyor.
"Geciken Adalet, Adalet
Değildir" sloganıyla seslerini
duyuran KHK mağdurları,
Avrupa Konseyi ve AİHM'den
daha fazla destek talep ediyor.
Uluslararası toplumun bu
konuda daha fazla baskı
yapması gerektiğine inanan
mağdurlar, adalet arayışında
yanlarında durulmasını istiyor.

GECİKEN ADALET,
ADALET DEĞİLDİR!

Süper Kahramanlarla dolu Katılımcılar, 'Geciken Adalet, Adalet Değildir' pankartlarıyla adalet taleplerini dile getirdi.

Etkinlik boyunca Avrupa Konseyi önünde çeşitli sloganlar atıldı.

Sanatçı Suvari ve Ercan Aydın Adalet Sahnesinde yerini aldı.

3



YALÇINKAYA KARARI: ADALETİN BEKLEYEN UMUDU

Platformdan yapılan açıklama göre 26 Eylül 2023’de açıklanan KHK’lı öğretmen Yüksel Yalçınkaya kararından sonra
Türkiye’de Hizmet Hareketine üye oldukları gerekçesiyle 6 bin 503 kişi tutuklandı. Bu nedenle üç mektupta da ana tema
KHK’lı öğretmen Yüksel Yalçınkaya kararını Türkiye’nin uygulamamasıydı. Mektuplarda Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi’nin (AİHM) Yalçınkaya v. Türkiye davasında verdiği kararın hak ihlallerine maruz kalanlara umut verdiği,
ancak Türkiye’nin bu kararı uygulamadığına dikkat çekildi.
Bu durum karşısında, KHK ile ihraç edilen binlerce mağdur ve insan hakları savunucuları, Strazburg’da Avrupa Konseyi
ve AİHM önünde yeniden toplandı. Adalet için bir araya gelen eylemciler, uluslararası kamuoyuna Türkiye'deki insan
hakları ihlallerine karşı daha güçlü bir duruş sergileme çağrısında bulundu. Mağdurlar, Avrupa Konseyi'nin AİHM
kararlarının uygulanması için daha kararlı adımlar atmasını talep ediyor.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Yüksel Yalçınkaya davasında Türkiye’ye yönelik önemli bir
karar vererek, KHK ile haksız yere ihraç edilen binlerce kişinin adalet arayışına destek verdi. Yalçınkaya,
öğretmenlik mesleğinden ihraç edildikten sonra terör örgütüyle ilişkili olduğu gerekçesiyle yargılanmış
ve özgürlüğü elinden alınmıştı. AİHM, bu davada Yalçınkaya'nın temel haklarının ihlal edildiğini
belirterek Türkiye'ye, adaleti sağlama ve ihraç edilenlerin haklarını iade etme çağrısında bulundu.

AİHM'in bu kararı, sadece Yalçınkaya için değil, benzer durumda olan on binlerce mağdur için de bir
umut ışığı oldu. Ancak Türkiye, AİHM'in açıkça verdiği bu kararı uygulamayı reddetti ve hukuksuz
uygulamalarına devam etti. Türkiye, kararı görmezden gelerek binlerce insanı haklarından mahrum
bırakmaya devam ediyor. AİHM'in kararına rağmen, keyfi tutuklamalar, ihraçlar ve ifade özgürlüğüne
yönelik ihlaller artarak sürmekte.
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Yüksel Yalçınkaya

GECİKEN ADALETİN SONUÇLARI: AVRUPA KONSEYİ’NE YENİDEN ÇAĞRI

Yalçınkaya Kararı sonrası, sesini duyurmak için bir araya gelen KHK mağdurları, aşırı sıcaklığa rağmen bebek, çocuk, genç, yaşlı demeden geniş katılımlı barışçıl bir
eylem gerçekleştirdi.
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AVRUPA KONSEYİ’NE
SUNULAN MEKTUPLAR
25 Haziran 2025'te Strazburg'da düzenlenen Adalet Buluşması
kapsamında, Peaceful Action Platform yetkilileri, Türkiye'deki insan
hakları ihlalleri konusunda Avrupa Konseyi ve AİHM'in en üst düzey
yetkililerine önemli mesajlar içeren mektuplar sundu. Barışçıl bir sivil
toplum hareketi olan Platform, Türkiye’de yaşanan ağır hak ihlallerine
dikkat çekmek ve uluslararası destek sağlamak amacıyla, Avrupa
Konseyi İnsan Hakları Komiseri Michael O'Flaherty, Avrupa
Konseyi Genel Sekreteri Alain Berset ve AİHM Başkanı Marko
Bošnjak'a hitaben üç ayrı mektup hazırladı.

Mektuplarda öne çıkan başlıca talepler:
Türkiye’deki ihlallerin sistematik doğasını kamuoyuna açıklayın.
Yalçınkaya sonrası uygulamaya odaklanan bir takip ziyareti gerçekleştirin.
Terörle mücadele yasalarının kötüye kullanımı hakkında tematik rapor
yayınlayın.
AİHM kararlarını uygulamama konusundaki sistematik reddi ele alın.
Sivil toplumla doğrudan ve güçlendirilmiş etkileşim kurun.
AİHM’den, öncelik politikasını eşit uygulaması ve sistematik ihlalleri
tanıması istendi.

Bu mektuplarla, Avrupa kurumlarının yalnızca “endişe belirten” değil, artık
somut ve bağlayıcı adımlar atması gerektiği net biçimde ifade edildi.

Peaceful Actions Platformu ve
ortak kuruluşlar, AİHM Başkanı
Guyomar’a hitaben sundukları
mektupta Türkiye’deki sistematik
insan hakları ihlallerine karşı
Mahkeme’nin daha kararlı bir
duruş sergilemesi gerektiğini
vurguladı. Mektupta;

AİHM'in, özellikle Yalçınkaya
kararının ardından yaşanan
keyfi tutuklamalara karşı
etkisiz kaldığı,
Zihni, Köksal, Pişkin ve İpek
davalarında verilen kararların
mağdurlarda hayal kırıklığı
oluşturduğu,
Türkiye’deki sistematik
ihlallere karşı AİHM'in zaman
zaman hükümet söylemini
tekrar eden bir dil kullandığı,

ifade edildi.

Başvuruların teknik gerekçelerle
reddedilmesi, avukatlara yönelik
zulüm ve devletin kontrolündeki
yargı sistemiyle ilgili endişeler dile
getirildi. Mektup, Avrupa İnsan
Hakları Mahkemesi’ne şu çağrı ile
sonlandı:
“Bu Mahkeme yalnızca bir hukuk
kurumu değil, aynı zamanda
vicdanın da mahkemesidir.
Binlerce mağdurun adalet umudu
artık sizin ellerinizdedir.”

AİHM BAŞKANI
MATTIAS
GUYOMAR’A
SUNULAN MEKTUP

Peaceful Actions Platformu ve Ortak Kuruluşlar adına üç mektup Konsey yetkililerine teslim edildi.

Mektuplar verilirken Konsey önünde katılımcılar düzenli bir hat oluşturdu.

Adalet için 10'larca süper Kahraman AİHM önünde buluştu.

5



İngiltere, Hollanda, Almanya,
Belçika ve Fransa’dan gönüllüler
kendi bölgelerinde bisiklet sürerek
Strazburg’ta buluşarak destek
sağladı.

ADALET İÇİN SAHNEDEYİZ
Strazburg 2025 Adalet Buluşması, sadece sözlü mesajlarla değil; güçlü
görsel, sanatsal ve sembolik eylemlerle de adalet arayışını haykırdı. Bu
yıl önceki yıllardan farklı olarak, kreatif mizansenler, interaktif sanat
alanları ve simgesel karakterler aracılığıyla Avrupa Konseyi’nin
dikkatine güçlü mesajlar verildi.

Performansın sonunda haber sunucusunun gözaltına alınması
ve ekrana gelen “NO SIGNAL” mesajı, ifade özgürlüğüne
yönelik baskıların evrensel bir sembolüne dönüştü.

Bu etkinlikte kullanılan semboller, adaletin çarpık işleyişini ve insan hakları ihlallerine karşı yapılan
mücadeleyi simgeliyor. Maske, terazi ve zincir gibi semboller, mağdurların sesini tüm dünyaya
duyurmak için kullanıldı.

ADALET ARAYIŞININ SİMGELERİ
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Adaletsizliğin sembolize edildiği sahne gösterisinde, hukuk mücadelelerinde karşılaşılan zorluklar
ve AİHM’in verdiği tepkiler canlandırıldı.

Ride for Rights – Avrupa Genelinde Bisiklet
Etkinliği

Etkinlik boyunca sahnelenen haber
bülteni formatındaki tiyatro oyunu,
Türkiye’deki sistematik hak
ihlallerini hiciv ve eleştiriyle
yansıttı.

Suçsuz yere tutuklanan gençler
Seçilmiş belediye başkanlarının
görevden alınması
AİHM kararlarının yok sayılması

gibi örnekler sahnede dramatik
olarak canlandırıldı.
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Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi'ne seslerini duyurmak
için Avrupa’nın farklı ülkelerinden
gelen binlerce kişi adalet
beklentilerini ve umutlarını Adalet
Duvarına yazdı.

HERKES İÇİN ADALET DUVARI
Strazburg’a üçüncü kez taşınan “Justice Wall”, bu yıl 20x2,5 metre
boyutlarına ulaştı. Duvarın üst tarafına Türkiye’deki hak ihlallerini
resmeden tablolar çizildi:

Minik katılımcılar geleceğe dair
not bıraktı.

Bu anlamlı ve interaktif çalışma sayesinde, toplumun çeşitli kesimlerinden gelen bireylerin sesleri bir
araya gelerek adalet, insan hakları ve özgürlüğün ortak bir talebi olduğunu güçlü şekilde hatırlatıyor.
Adalet Duvarı, yalnızca bir sanat eseri olmanın ötesinde, toplumsal hafızada iz bırakan bir farkındalık
platformuna dönüşüyor.
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Herkes için adalet duvarı inşaa edildi ve katılımcılar duygularını duvara not etti. “Herkes için Adalet” tarihe not düşüldü.

Cezaevindeki kadınlar ve
çocuklar
Osman Kavala, Demirtaş,
Ekrem İmamoğlu portreleri
Meriç faciası, 
Medya baskısı, kayyum
belediyeleri, 

Duvarın alt tarafı ise tamamen

katılımcıların kullanımına açık

bırakıldı. Burada her yaştan binlerce

insan, farklı dillerde kalemlerini

duvara dokundurarak imza, not ve

çizimlerle hem desteklerini hem de

adalet, özgürlük ve barış taleplerini

dile getirdi.
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09:00

Hazırlık süreci, t-shirtler,
balonlar ve dövizlerin
dağıtımı yapıldı.
Katılımcılar etkinlik
hakkında bilgilendirildi.

Yürüyüş
başladı.

Avrupa Konseyi önünde
program icra edildi,
tiyatral gösteriler ve
AİHM ile AKPM’ye
mektup teslim edildi.

 Sahnede saygı duruşu,
konuşmalar ve konser ile

program sona erdi.

11:00

11:30

12:00 12:15

12:30 14:15

STRAZBURG’DA ADALET
ARAYIŞI VE KATILIMCILAR

Avrupa'nın dört bir yanından 5000’den
fazla kişi Strazburg’a gelerek adalet

çağrısına destek verdi. Özellikle gençlerin
ve kadınların yoğun katılımı ve ilgisi dikkat

çekiciydi.

Bu etkinliğin gerçekleşmesi için toplam 328 kişiye destek
olan çok sayıda gönüllü çeşitli görevlerde yer aldı. Tertip
heyeti, lojistik hizmetleri, güvenlik personeli, sosyal medya
gönüllüleri ve uluslararası katılımcılar, adalet çağrısının
etkili bir şekilde duyurulması için dayanışma içinde çalıştı.

“Geciken adalet, adalet değildir” ve
“Mazlumların sesi olmak için
buradayız” gibi sloganlarla adalet
arayışının önemine vurgu yapıldı.
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Sıcak hava koşullarına rağmen eyleme katılım
sağlayan gönüllüler328 Kişilik organizasyon

ADALET ARAYIŞI
PROGRAM AKIŞI

Adalet arayışının aciliyetini
sembolize eden çalar saatler,
etkinliğin simgesi olarak Avrupa
Konseyi önünde bırakıldı.

Katılımcılar, “Justice Wall”
olarak adlandırılan duvara
insan hakları ve adalet
mesajları yazarak taleplerini
dile getirdi.

8

Katılımcılar, mağdur
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“Geciken adalet, adalet değildir”
ve “Mazlumların sesi olmak için
buradayız” gibi sloganlarla adalet
arayışının önemine vurgu
yapıldı.

Adalet arayışının aciliyetini
sembolize eden çalar saatler,
etkinliğin simgesi olarak Avrupa
Konseyi önünde bırakıldı.

 Katılımcılar, “Justice Wall”
olarak adlandırılan duvara
insan hakları ve adalet
mesajları yazarak taleplerini
dile getirdi.

2017 Ağustos ayında 8 aylık hamileyken Vatan emniyete götürüldüm.
Kafatası kırık dedikleri yavruma cezaevi şartlarında bakmaya çalıştım. Ve
oradan dışarı çıktığımızda ben şunu gördüm. Bir mücadele topluluğu
bizim için ses olmuş. Ve bugün burada bu mücadele topluluğuna ben de
katılmak için geldim. Ama şu an hala devam eden acılar var. Hala birçok
bebek şu an cezaevinde annesiyle birlikte. Biz Bahar'la birlikte bugün
buraya daha fazla bebek cezaevinde büyümesin diye geldik aslında.

MAĞDURLARIN DİLİNDEN
ADALET ARAYIŞI

Ben 2021 yılında vefat eden Fatma Görmez'in kızıyım.
Öncelikle 9 yaşında babam cezaevine girdiğinde ben önce
anneme baktım. Önce abime baktım. Ama ikisini de
kaybettim. En son ikisini morgda gördüm. Ama yılmadım.
Babama cezaevine giderken orada hem okudum hem
babamın ihtiyaçlarını hem de kendi ihtiyaçlarımı
karşıladım. Yurt dışına da 17 yaşında tek başıma yurt dışına
çıktım. Şu an 19 yaşındayım. 2 yıl oldu. Babamla kavuştuk.
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BEKİR BERK
GÖRMEZ

AZİZE GÖRMEZ

Benim 2013'te Afrika'ya hicret etmemle başladı her şey. Mali, Kenya, Senegal, Gine
buralarda hep Türk okullarında öğretmenlik, beletmenlik ve farklı vazifelerde
bulunmak için yola koyulduk. Biz dünyaya iyilik, güzellik öğretmek için çıktık.
Allah'a şükür ensar ve muhaciri yaşadık.
Biz bu vatanın  bir bayrağın altında yaşatılmayanlarız. Onların sesi için buradayım.
Allah size güç ve kuvvet versin Allah davamıza dimdik durmayı nasip etsin. 

HATİCE
AKSOY

ELİF ÖZGE
HENDEKCİ

ÖĞRETMEN - ÖĞRENCİ

ÖĞRETMEN

AVUKAT

ŞİMDİ
BURADAYIZ!
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“Geciken adalet, adalet değildir”
ve “Mazlumların sesi olmak için
buradayız” gibi sloganlarla adalet
arayışının önemine vurgu
yapıldı.

Adalet arayışının aciliyetini
sembolize eden çalar saatler,
etkinliğin simgesi olarak Avrupa
Konseyi önünde bırakıldı.

 Katılımcılar, “Justice Wall”
olarak adlandırılan duvara
insan hakları ve adalet
mesajları yazarak taleplerini
dile getirdi.

Ben Ahmet Burhan Ataç'ın babasıyım. Yani sizin Kara Efe'yi tanıdığınız Ahmet'in
babası. Oğlum çok ağır bir hastalıkla mücadele etti. Ama maalesef tedavisi
geciktirildi, gereken yapılmadı. Ve ben onu kaybettim. O sırada cezaevindeydim. Ama
siz dualarınızla, mesajlarınızla, desteğinizle hep yanımda oldunuz. Ben bunu
kalbimde, iliklerime kadar hissettim. Hala sesini duyuramayan binlerce insan için ben
de AİHM’deyim, ben de hakkımı arıyorum.

MAĞDURLARIN DİLİNDEN
ADALET ARAYIŞI

          Temmuz düzmece darbesiyle mesleğe gasp edilmiş hakimim.

Ayrıca cezaevinde katledilen emniyet müdürü Zeki Güven'in eşiyim. 2014

yılından itibaren çeşitli hukuksuzluklara, işkencelere maruz kaldık.

Tehlikeli suçlu olduğu iddiasıyla tek başına hücrede tutulan eşim

cezaevinde ya da cezaevi dışında bir yerde katledildi. Sesi olmayanların

sesi olmak, hak-hukuk-adalet mücadelesinde saf tutmak üzere biz de

Strazburg'dayız.
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SEVDA
GÜVEN

2021 yılında Samsun cezaevinde vefat etmiş olan Önder Ateş'in eşi Nurten Ateş. Eşim korona
teşhisiyle kaldırıldığı hastanede türlü hak ihlalleri ve ikmalleri sonucu yaşamını yitirdi. 20
günlük hastane süreci boyunca değil yüzünü görmek, sesini duymak, sağlığı hakkında bile
bilgi sahibi olmak bize yasaklandı. Bu zulümleri yaşayan yüzlerce hatta binlerce örnekten
sadece birisiyiz. Eşim yaşasaydı onun en büyük emellerinden birisi bu zulümleri dünyaya
duyurmaktı. Şu anda bulunduğum ülkeden çıkamasam da bütün kalbimle ben de AİHM’deyim.

NURTEN
ATEŞ

HARUN 
ATAÇ

KHKLI HAKİM

ÖĞRETMEN

ÖĞRETMEN

Ben gazeteci Mehmet Kamil Oğuz'un eşi Demet Oğuz.
Eşimle birlikte 2018 yılında tutuklandık. Ve eşim cezaevi şartları ve oralardaki
baskılar neticesinde kanser hastalığına yakalandı. 2021 yılında vefat etti.
Bu acıların son bulması adına, mazlumların bizi unutmayın, unutturmayın
çağrılarına ses olma adına, hak, hukuk, adalet arayışı için Strazburg'da Konsey
önündeyiz.

 DEMET
OĞUZ

ÖĞRETMEN

MURAT
AKKURT
GAZETECİ
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İzmir ve Afyon ilerinde gazetecilik yaptım. 2017 yılında gözaltına alındım.
Gözaltımda ve cezaevinde yaşadığım işkenceler ve zamanında yapılmayan tedaviler
sonucu, iki kulağımda işitme kaybım var. Sağ kulağım şu an hiç duymuyor denilecek
kadar kötü seviyede ve iki kez dizlerimden ameliyat geçirdim. Ben bu yaşadıklarım
için değil, kaçış yollarında, Meriç'te, Ege'de, cezaevlerinde, amansız hastalıklar
nedeniyle zulüm altında vefat eden kardeşlerimizin mağduriyetlerini duyurmak için
Konsey önünde Strazburg'da buluşmaya gidiyorum. Gelin hep birlikte onların sesi
olalım, sesimizi duyuralım.
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KATILIMCILAR, DESTEKLEYENLER
VE KONUŞMACILAR

Siyasi görüşüm, inancım, duruşum, görüntüm sizlerden çok farklı ama sizinle birlikte
adalet için buradayım. Türkiye’de hukukun üstünlüğü erozyona uğradı. Son yıllarda
Türkiye’de 130 cezaevi inşa edildi. Kaçırmalar sürüyor hem yurt içinde hem dışında.
AİHM’e bir mektubum var buradan: Her dosya bir insandır, bir ailedir. Adaleti tesis
etmek göreviniz. Kimse başkaları baskı altındayken özgür değildir. Size yapılanı Sizler
hak etmediniz! İnsansınız hiçbiriniz terörist değilsiniz. 

Ne yazık ki, adaletsizliklerin, keyfi tutuklamaların çoğaldığını; sendikal ve dernek haklarının ve
hatta gösterilerin kısıtlandığını görüyoruz. Bunlar, demokratik gerilemenin, hatta demokrasiden
çıkmanın açık işaretleridir. Fransa ve Avrupa, bu konuda ders verecek durumda değildir, çünkü
haklar konusunda gerileme bizde de var. Her şeye rağmen, üyesi olduğum Yeşiller Partisi, her
zaman hakların, azınlıkların ve toplumdaki tüm gruplara saygı fikrinin savunuculuğunu yapmıştır.
Ve bu, adaletle olur. Adalet talep eden insanların sesini duyurmaya yardımcı olabiliriz.

Size Hristiyan bir kardeşiniz olarak sesleniyorum. Burada sizinle olmaktan çok gurur
duyuyorum. Önce sosyalistler için geldiler, konuşmadım. Sonra sendikacılar için geldiler.
sustum. Sonra benim için geldiler ve benim için ses verecek kimse kalmamıştı. Bu
nedenle sesimizi yükseltmeliyiz. İnsan hakları dernekleri objektif şekilde Türkiye'deki
hak ihlallerini belgelediler. Çocuklar bile cezaevlerindeler. Bu derhal durdurulmalıdır.
Allah hepinizden razı olsun. Teşekkürler.

2 5  H A Z İ R A N  2 0 2 5

DAG AAKRE -  DİYALOG MERKEZİ YÖNETİCİSİ - DİN ADAMI

Masum binlerce insan terörizmle yargılandı. AİHM, adaleti tesis et, Türkiye'ye
sorumluluklarını hatırlat. Ayıplar olsun sana Erdoğan! Senin umrunda değil masumlar
ama bizim umurumuzda. Herkes için adalet, hemen şimdi, adalet. Geciken adalet, adalet
değildir.

ODD ANDERS WITH - NORVEÇLİ ESKİ SİYASETÇİ - YAZAR

ANAÏS LEFORT - FRANSA BAROSU ÜYESİ AVUKAT

SANDRA REGOL - AVRUPA KONSEYİ
PARLAMENTERLER MECLİSİ ÜYESİ-
FRANSA MİLLETVEKİLİ

Mutluyum, minnettarım ve aynı zamanda burada sizinle olmaktan çok etkilendim.
Tarihi Avrupa projesini, bir barış projesini destekliyorum. İnsancıl bir Avrupa'yı teşvik
ediyorum. İnsan hakları bölünmezdir ve tüm insanların kaderi birbirine bağlıdır. Erdoğan
rejiminin çok sayıda vatandaşının temel haklarını nasıl ciddi ve sürekli olarak ihlal ettiğini
biliyoruz. Hapiste çocuklar da dahil olmak üzere masum insanlar, işkence gören insanlar var.

VALÉRİE THATCHER - İNSAN HAKLARI AKTİVİSTİ
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Sizlere 15 yaşında ölen Sümeyra’yı hatırlatarak başlamak istiyorum. Sümeyra’nın
hikayesi adalet talebi için sembol olmuştur. Geciken adalet, adalet değildir.
Mücadeleye devam et, Türkiye.

Bu sıcakta burada toplandığınız için tebrikler. Bir ülkeyi büyük yapan yasalara uymasıdır. Biz
adalet istiyoruz. Ama bugün Türkiye'de bu yok. Hak ihlalleri ve kaçırılmalar gösteriyor ki
Türkiye'de adalet yok. Avrupa Konseyine üye ülkeler birkaç gün önce Gözleme Komisyonu
Türkiye'deki demokrasinin erozyona uğramasından kaynaklı terazinin siyasete çok kaydığını
tartıştı. Yanınızdayız ve Türkiye'deki hak ihlallerine dur demek için yanınızda olmaya devam
edeceğiz. 

EMMANUEL FERNANDES - AVRUPA KONSEYİ PARLAMENTERLER
MECLİSİ ÜYESİ - FRANSA MİLLETVEKİLİ

Adalet talebinde olan herkesle dayanışmamı ifade etmek isterim. Türkiye'nin hak ihlalleri
parlamentoda bizim için de hep bir gündem oldu. Güç ayrılığı kaldırıldı Türkiye'de. Hükümsüz
tutuklananlar oldu, güvenlik tedbiri yerine insanları susturmak, korkutmak için tutukladılar.
Unutmayın, geciken adalet, adalet değildir.

Samimiyetle kalbimle sesleneceğim. O nedenle anlayacaksınız. Biliyorum üzgünsünüz
kızgınsınız. Demokrasi ve özgürlükler için buradayız. Birçok isim verdi, Sümeyra’ya vurgu yaptı.
15 yaşındaydı, öldü, onu kaybettik. Bu küçük kız annesi içerdeydi, kardeşlerine bakma
sorumluluğu vardı, korkudan oldu o. Umarım Avrupa Konseyindekiler de anlayacaklar. Kadınları
erkekleri tutuklayabilirsiniz ama biz buradayız. Bu tamamen insanlık dışı, diktatörlük rejimi olan
bir başkanın keyfi tutuklamaları nedeniyle çocukların ölmesi kabul edilemez. 

CHRİSTOPHE LACROİX-AVRUPA KONSEYİ PARLAMENTERLER MECLİSİ ÜYESİ-
BELÇİKA MİLLETVEKİLİ

Bu kalabalık içinde bulunmaktan gurur duyuyorum. Çok güzel bir dayanışma
sergiliyorsunuz. Türkiye'de yıllardır temel hakların nasıl aşındırıldığına şahit olduk. Hakim
ve savcılar hapsedildi. AİHM mahkemesi kararları dahi uygulanmıyor. Avrupa Konseyi
gözlemcilik görevini daha ciddi ele almalı ve çifte standart uygulamamalı. Seçilmiş belediye
başkanlarının hapsedilmesine sessiz kalmayız. Akademisyenler, gazeteciler, öğrenciler vb.
barışçıl protesto haklarını kullandıklarından içeri atılıyor. Kürtler ve Gülen hareketi
mensupları. İnsan hakları herkes için her zaman geçerlidir.

KATILIMCILAR, DESTEKLEYENLER
VE KONUŞMACILAR

2 5  H A Z İ R A N  2 0 2 5

LAURA KASTEL -AVRUPA KONSEYİ
PARLAMENTERLER MECLİSİ ÜYESİ - İSPANYOL
MİLLETVEKİLİ

VİNZENZ GLASER -AVRUPA KONSEYİ PARLAMENTERLER MECLİSİ ÜYESİ-ALMANYA
MİLLETVEKİLİ 

BENJAMİN DALLE-AVRUPA KONSEYİ PARLAMENTERLER MECLİSİ ÜYESİ-BELÇİKA MİLLETVEKİLİ

Türk hükümeti, eleştirileri susturmak için terörle mücadele yasalarının kötüye kullanımına son
vermelidir. Sadece seslerini yükselttikleri için çok fazla siyasi tutuklu tutuluyor. Bu sona ermeli.
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Demirtaş, Kavala ve Yalçınkaya gibi davalarda açıkça karar
vermiştir. Bu kararlara saygı gösterilmelidir. Ayrıca Avrupa Konseyi’ni, Türkiye’nin bu kararları
uygulaması için elinden geleni yapmaya çağırıyoruz. 

JAN PATERNOTTE - HOLLANDA MİLLETVEKİLİ
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KATILIMCILAR, DESTEKLEYENLER
VE KONUŞMACILAR

Son dönemde önde gelen siyasetçilerin tutuklanması, öğrencilerin baskı altına alınması, Kürt
belediye başkanlarının ve hatta muhalefet liderinin hapsedilmesi, Türkiye’nin ciddi bir demokratik
gerileme riski altında olduğunu göstermektedir. Bu durum son derece endişe vericidir. Bu nedenle
Avrupa Komisyonu ve diğer Avrupa kurumlarını, Türkiye’de demokratik gerilemenin daha ileri
gitmemesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin kurallarına ve içtihatlarına saygı gösterilmesi
için Türk hükümetine baskı yapmaya çağırıyorum.

Türkiye’deki avukatlara yönelik devam eden ciddi ve sistematik zulümden derin endişe
duyuyoruz. Son 10 yılda izleme komitemiz, binlerce tutuklama, uzun süreli gözaltılar, işkence,
avukatlıktan men, kaçırma ve avukatların ülkeden çıkışına izin verilmemesi vakalarını
belgelemiştir. Uluslararası hukuk topluluğu ve sivil toplum kuruluşlarının çağrılarını
yineleyerek, Türk hükümetinin meslektaşlarımıza yönelik bu zulme derhal son vermesi
gerektiğini vurguluyoruz.

Bugün Avrupa Konseyi’nden, Türkiye’de ve Türkiye dışında Hizmet hareketine mensup
kişilerin keyfi tutuklanması ve zulme uğramasına karşı net bir tavır almasını rica
ediyorum. Onlar ülkelerini seviyorlar ama ortak vatanlarında rejimin kardeşlerine ve
bacılarına yaşattığı acılara yas tutuyorlar. Hepimizin ortak ailesi olan insanlığa ait ortak
bir dünyada yaşıyoruz ve aynı barış umudunu paylaşıyoruz. Bu yüzden önemsiyoruz.

2 5  H A Z İ R A N  2 0 2 5

HERBORG OLINE FINNSET - NORVEÇ KİLİSESİ PİSKOPOSU

Gülen’in öğretilerini, hareketi ve değerlerini dünyayla paylaşıyorsunuz. Asıl kaygınız
kendiniz olmamasına rağmen hemen entegrasyon yolları buldunuz ve yaşadığınız toplumu
iyileştirmeye yardımcı oldunuz. Bugün özellikle Türk ve Kürt mültecilerin insan hakları
için ayağa kalktığınız için minnettarım; hapiste bebekleriyle kalan anneler, görevden
alınmış belediye başkanları için. Onlar için ayağa kalkıyorsunuz ama aynı zamanda
dünyadaki tüm insanlar için mücadele ediyorsunuz. Bunun için gerçekten minnettarım.

JAN PAUL - HOLLANDALI YAZAR VE AKTİVİST

RAQUEL GARCIA - AVRUPA PARLAMENTOSU HOLLANDA MİLLETVEKİLİ

PROF. STUART RUSSELL - AVUKATLARA YÖNELİK SALDIRILARI İZLEME KOMİTESİ EŞ BAŞKANI

Uzun süredir insan hakları meselesine büyük önem veriyorum. Paris platformu tarafından
onların eylemlerini desteklemek üzere davet edildim. Bu derneği uzun zamandır tanıyorum
ve şunu hatırlatmak isterim: Türkiye, Avrupa Konseyi’nin bir üyesidir, bu önemlidir çünkü
Türkiye aynı zamanda Avrupa üzerine düşüncenin merkezinde yer alan bir unsurdur.
Dolayısıyla insan haklarına orada saygı gösterilmesi gerekir. Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi tarafından verilmiş mahkûmiyet kararları varsa, bunlar Türkiye’nin bugünkü
yönetiminin ve yol haritasının bir parçasıdır. 

DR. CATHERINE WIHTOL DE WENDEN - CNRS, FRANSA
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KATILIMCILAR, DESTEKLEYENLER
VE KONUŞMACILAR

Türkiye’de demokrasi lehine yürüttüğünüz geniş çaplı seferberlikleri ve özellikle
gazeteciler, seçilmiş temsilciler ve baskı mağduru vatandaşlara verdiğiniz desteği
takdirle karşılıyoruz. Paris Belediyesi, haksız yere cezalandırılan Türk seçilmiş
temsilcileriyle dayanışmasını defalarca dile getirmiştir. Girişiminiz hakkında bizi
bilgilendirdiğiniz için tekrar teşekkür eder, savunduğunuz değerlere olan ortak
bağlılığımızı bir kez daha ifade etmek isteriz. Bu anlamlı çabanızda en içten başarı
dileklerimizi sunarız. 

Eurocities  Başkanı Mathias De Clercq, Türkiye’de haksız yere tutuklanan insanlar ve
özellikle özgürlüğünden mahrum bırakılan İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu’nun durumunu yakından takip eden De Clercq, onların derhal serbest
bırakılmasını talep etmiştir. Başkan De Clercq, diğer Avrupalı belediye başkanlarıyla birlikte
demokrasiye verilen önemi vurgulayan ve haksız yere hedef alınanlara destek mesajı ileten
kısa bir video mesaj hazırlamıştır. Videoda Türkiye’nin demokrasiye geri dönmesi
çağrısında bulunan ve dayanışma için tutuklu belediye başkanlarına destek mesajı veren
Eurocities üyesi Avrupalı belediye başkanları şunlardır:

Apartheid adaletsizliklerini aşmış bir ülkeden gelen biri olarak, sistematik baskının acısını
ve insan hakları ihlalleri karşısında sessiz kalmanın yüksek bedelini çok iyi biliyorum.
Türkiye’deki mevcut durum, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararlarının görmezden
gelindiği, gazetecilerin, siyasi liderlerin ve hatta çocukların keyfi tutuklandığı bir ortamda,
adalet için mücadelenin henüz bitmediğini yüksek sesle hatırlatıyor. Yüksel Yalçınkaya,
Kavala ve Demirtaş davalarındaki kararların uygulanmaması kabul edilemez.

2 5  H A Z İ R A N  2 0 2 5

DR. RAJENDRAN GOVENDER - GÜNEY AFRIKA, TOPLUMSAL UYUM SAVUNUCUSU

ANNE HIDALGO - PARİS BELEDİYE BAŞKANI

MATHIAS DE CLERCQ - EUROCITIES BAŞKAN (AVRUPA ŞEHİRLERİ AĞI)

Matthias De Clercq – Gent Belediye Başkanı
Anne Hidalgo – Paris Belediye Başkanı
Jeanne Barseghian – Strazburg Belediye Başkanı
Roberto Gualtieri – Roma Belediye Başkanı
Dominic Fritz – Timişoara Belediye Başkanı
Femke Halsema – Amsterdam Belediye Başkanı
Juhana Vartiainen – Helsinki Belediye Başkanı
Sara Funaro – Floransa Belediye Başkanı
Haris Doukas – Atina Belediye Başkanı

Eirik Lae Solberg – Oslo Belediye Başkanı
Jaume Collboni – Barselona Belediye Başkanı
Minna Arve – Turku Belediye Başkanı
Tomislav Tomasevic – Zagreb Belediye Başkanı
Ricardo Rio – Braga Belediye Başkanı
Mike Josef – Frankfurt Belediye Başkanı
Eileen O’Sullivan – Frankfurt Belediye Başkan Yardımcısı
Jevgeni Ossinovski – Tallinn Belediye Başkanı
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Mücadelenizle dayanışmamı ve Türkiye'deki demokrasi, temel insan hakları ve hukukun
üstünlüğünün endişe verici durumu protestonuza desteğimi ifade etmek istiyorum.
Otokratlar iktidarı ele geçirdiğinde, halk ve toplum bedelini öder. Protestonuz önemli
çünkü dünyaya neler olduğunu göstermemiz gerekiyor. Sessizlik yalnızca otokratlara
yardımcı olur. Bunun olmasına izin veremeyiz. Birleşmemiz ve karşı koymamız gerekiyor.
Herkes için, gazeteciler, araştırmacılar, kadınlar, sivil toplum kuruluşları ve saldırı altında
olan azınlıklar için. Bugün size mesajım bu olsun. Türkiye halkı, sizi görüyoruz, sizi
duyuyoruz ve sizinle birlikte duracağız.

KATHLEEN VAN BREMPT - AVRUPA PARLAMENTOSU ÜYESİ VE AVRUPA SOSYAL
DEMOKRATLAR BAŞKAN YARDIMCISI



MEDYADA VE SOSYAL MEDYADA
STRAZBURG EYLEMİ

Fransa’da Alsace bölgesinin önde gelen gazetesi
DNA‘da yer alan haberde Türkiye'deki insan hakları
ihlallerini protesto etmek için Avrupa Konseyi
önünde 5 bin kişi toplandı.

Sosyal Medya Kampanyaları:
Peaceful Actions Platformu’nun
yürüttüğü sosyal medya
kampanyası, eylemin canlı
yayınlarıyla desteklendi.
Herkesİçin Adalet,
#StrazburgAdaletBuluşması ve
#StrasbourgMeetingForJustice
etiketleriyle yapılan 92 Bin
paylaşım ile 12 milyondan fazla
etkileşime ulaşıldı. 

ETİKET ÇALIŞMASI

2 5  H A Z İ R A N  2 0 2 5

Fransa Strazburg merkezli rue89strasbourg.com haber
sitesinde yer alan haberde Fransa, Almanya, Hollanda ve

Belçika’da yaşayan KHK’lıların dördüncü kez adalet çağrısı
için Avrupa Konseyi’nin önünde buluştuğu vurgulandı.

Peaceful Actions Platformu’nun
yürüttüğü sosyal medya kampanyasına
yaklaşık 11 Bin twitter hesabı katıldı.
Etiketle birlikte yapılan mentionlarla ilgili
ve önemli kurum-kişiler eylemden
haberdar edildi. En çok mention yapılan
hesaplar ve etiket çalışmasına katılan
takipçi sayısına göre ilk 10 popüler hesap
sağ taraftadır.  

15

4. Strazburg Adalet Buluşması basın bildirisi eylem öncesi yapılan çalışma ile 400'den fazla
Ulusal & Uluslararası medya organından yayınlandı.

https://www.dna.fr/faits-divers-justice/2025/06/25/5-000-manifestants-devant-le-conseil-de-l-europe-pour-denoncer-les-violations-des-droits-humains-en-turquie
https://www.rue89strasbourg.com/rassemblement-violations-droits-humains-turquie-347715
https://www.dna.fr/faits-divers-justice/2024/10/02/plus-de-3-000-turcs-demandent-justice-pour-les-opposants-au-regime-d-erdogan
https://x.com/hashtag/StrasbourgMeetingForJustice?src=hashtag_click


MEDYADA VE SOSYAL MEDYADA
STRAZBURG EYLEMİ

Almanya
merkezli

djt.de’da yer
alan haberde
“İnsan hakları

örgütleri Avrupa
Konseyi'ni

Türkiye'ye karşı
harekete
geçmeye

çağırıyor.”
başlığıyla

eyleme geniş yer
verildi.

2 5  H A Z İ R A N  2 0 2 5

Hollanda
merkezli

dekanttekening.
nl’de yer alan

haberde “İnsan
hakları örgütleri

Avrupa Konseyi'ni
Türkiye'ye karşı

harekete
geçmeye

çağırıyor.”
başlığıyla eyleme
geniş yer verildi.

Fransa merkezli lalsace.fr’de yer
alan haberde “Gülen hareketinin

5.000 destekçisi, Türkiye'deki
baskıları kınamak için 25 Haziran
Çarşamba günü Strazburg'daki
Avrupa Konseyi binası önünde

gösteri düzenledi. Fransa ve
Almanya'dan gelen göstericiler,

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi
kararlarının uygulanmasını talep
etti.” başlığıyla eyleme geniş yer

verildi.
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https://dekanttekening.nl/wereld/de-duizenden-demonstranten-in-straatsburg-durven-turkije-niet-meer-in/
https://dtj-online.de/menschenrechtsorganisationen-fordern-europarat-zu-konsequenzen-gegen-tuerkei-auf/
https://www.lalsace.fr/faits-divers-justice/2025/06/25/5-000-manifestants-devant-le-conseil-de-l-europe-pour-denoncer-les-violations-des-droits-humains-en-turquie


 
KAMUOYU AÇIKLAMASI 

ADALET İÇİN ACİL EYLEM ÇAĞRISI 

2 5  H A Z İ R A N  2 0 2 5
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Bugün bir kez daha Strazburg’da, Avrupa Konseyi'nin önünde toplandık. Dördüncü kez bir araya
gelişimiz ne tesadüf ne de alışkanlıktan. Bir arada oluşumuz hukuka olan inancımız, insan haklarına
bağlılığımız ve adalet arayışımızdandır. Burada yükselen her ses, Türkiye'de adaletsizliğe uğramış
milyonlarca insan adına yükseliyor. Burası, şehrin sıradan bir caddesi değil; Avrupa’nın kalbinde,
insan haklarının sesi olmak isteyenlerin ortak vicdanıdır. Ve bu yıl, sesimiz daha gür, çağrımız daha
güçlü: Herkes için adalet! 
 
Bugün buradayız çünkü Türkiye'de temel hak ve özgürlükler sistematik şekilde ihlal ediliyor. Avrupa
İnsan Hakları Mahkemesi’nin bağlayıcı kararları, Türk hükümeti tarafından açıkça görmezden
geliniyor. Osman Kavala ve Selahattin Demirtaş hakkında verilen ihlal kararları ve 100 binden fazla
insanın adil yargılanma hakkının ihlal edildiğini, kanunsuz suç ve ceza olmaz ilkesinin yok sayıldığını
ortaya koyan Yalçınkaya kararı uygulanmıyor.
 
Türkiye’de yargı bağımsızlığı, siyasi iradenin gölgesinde anlamını yitirmiş durumdadır. Mahkemeler,
evrensel hukuk normlarına göre değil, iktidarın beklentilerine göre karar veriyor. Barışçıl gösterilere
katılan gençler, sosyal medya paylaşımı yapan gazeteciler, sivil toplum çalışanları ve hatta çocuklar,
“terör” suçlamasıyla özgürlüklerinden mahrum bırakılıyor. Bugün Türkiye’de hukuk değil, keyfilik
egemen olmuş durumdadır.
 
Seçilmiş belediye başkanlarının görevden alındığı, yerlerine kayyum atandığı; muhalif basının
susturulduğu, protesto hakkının fiilen ortadan kaldırıldığı bir ülkede demokrasiden söz etmek
mümkün değildir. Demokrasi olmadan hukuk, hukuk olmadan da adalet olmaz!
 
Bizler bu hukuksuzluğa sessiz kalamayız. İnsan hakları bir coğrafyaya, bir halka, bir kimliğe
indirgenemez. Adalet ya herkese vardır ya da hiç kimseye yoktur.
 
Değerli dostlar,
 
Bugün Türkiye'de yalnızca bireyler değil, bütün bir toplum cezalandırılıyor. Yüz binlerce insan,
yalnızca bir uygulamayı kullandığı, bir bankada hesabı olduğu ya da bir sendikaya üye olduğu
gerekçesiyle terörist ilan edildi. Hâlâ her gün onlarca insan keyfi olarak gözaltına alınıyor,
hukuksuzca tutuklanıyor. Son iki yılda, sadece Yalçınkaya kararının verildiği tarihten bu yana,
6.500 ’den fazla insan aynı gerekçelerle gözaltına alındı, kimisi tutuklandı ve ceza aldı.
 
Bu insanlar sadece özgürlüklerinden değil, sağlık hizmetlerinden, ekonomik yaşamdan, sosyal
hayattan ve çocuklarının geleceğini inşa etmekten mahrum bırakılıyor. Birleşmiş Milletler tarafından
‘insanlığa karşı suç’ olarak tanımlanan bu ihlaller, Avrupalı siyasetçiler ve Avrupa Konseyi tarafından
ne yazık ki görmezden gelinmeye devam ediliyor. 
 
Oysa adaletin gecikmesi, adaletin inkârı demektir.
 
Bu yüzden buradayız. Türkiye’de adaletten mahrum kalan tüm insanlara da bu vesile ile sesleniyoruz:
YALNIZ DEĞİLSİNİZ, BİZ BURADAYIZ! 
 
Haklı taleplerimiz karşılanana ve adalet yerini bulana kadar hak arayışımızı sürdürmeye devam
edeceğiz.
 
Buradan Avrupa Konseyi'ne sesleniyoruz:
Sizler Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin koruyucususunuz. 
Sizler, hukukun üstünlüğü ilkesinin teminatısınız. 
Şimdi sorumluluğunuzu yerine getirme zamanıdır. 
Türkiye’yi yükümlülüklerine uymaya zorlayın. Mahkeme kararlarının kâğıt üzerinde kalmasına
izin vermeyin!
 
Unutmayın: Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararlarının uygulanmadığı bir Avrupa, kendi
değerlerinden vazgeçmiş bir Avrupa’dır.
 
Ve biz de buradan yüksek sesle bir kez daha diyoruz:
Adalet istiyoruz! Herkes için, şimdi!
  



ORTAK KURULUŞLAR
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